

KẾ HOẠCH
Tham gia Cuộc thi IOE năm học 2021 – 2022

Thực hiện Công văn số 1363/SGDDĐT ngày 14/9/2021 của Sở Giáo dục và Đào tạo Nam Định về việc tham gia cuộc thi Olympic tiếng Anh trên Internet – IOE năm học 2021-2022;

Căn cứ Hướng dẫn số 01/2021- 2022/IOE ngày 06/8/2021 của Ban Tổ chức Cuộc thi Olympic tiếng Anh trên Internet về việc hướng dẫn tổ chức Cuộc thi Olympic tiếng Anh trên Internet (IOE) năm học 2021-2022;

Trường THPT Nam Trực xây dựng kế hoạch tham gia cuộc thi IOE năm học 2021 – 2022, với những nội dung cụ thể sau:

1. Mục đích

Tạo sân chơi lành mạnh, giúp những học sinh có năng khiếu, đam mê môn tiếng Anh được thể hiện tài năng của mình;

Tạo cơ hội cho giáo viên và học sinh giao lưu, học hỏi các mô hình học tập hay, nâng cao khả năng sử dụng tiếng Anh cho học sinh.

2. Yêu cầu

Tự giác, trung thực, chất lượng, không hình thức.

3. Đối tượng dự thi

Học sinh trường THPT Nam Trực:

- Các lớp 10A7, 11A7, 12A7 và học sinh Câu lạc bộ tiếng Anh: 100% tham gia.
- Khuyến khích học sinh các lớp tham gia thi.

4. Đăng ký dự thi

- Đối với trường:** Đăng ký tài khoản quản trị với Ban Tổ chức cuộc thi.
- Đối với học sinh:** Các học sinh tham gia cần tạo tài khoản với BTC cuộc thi theo hướng dẫn của BTC tại trang chủ <https://ioe.vn>

Yêu cầu: Học sinh đăng ký tài khoản xong trước 30/9/2021.

5. Các vòng thi

a. Thi cấp trường

- + Điều kiện đăng ký dự thi: Vượt qua vòng tự luyện thứ 20 trước ngày 14/01/2022.
- + Thời gian đăng ký dự thi: trước 17h 00' ngày 13/01/2022.

Nhà trường sẽ thông báo lịch thi cấp trường tới học sinh trước ngày tổ chức thi

b. Thi cấp tỉnh

- + *Điều kiện đăng ký dự thi:* Vượt qua vòng tự luyện thứ 25 trước ngày 04/03/2022.
- + *Thời gian đăng ký dự thi:* trước 17h 00' ngày 03/03/2022

c. Cấp toàn quốc

Vòng thi toàn quốc chỉ tổ chức cho học sinh khối 11. Những học sinh đạt đủ các điều kiện theo thông báo trên trang <http://www.ioe.vn> thì sẽ được đăng ký tham gia thi cấp toàn quốc. (Những điều kiện cơ bản: đậu kỳ thi cấp tỉnh; thi qua vòng 30 và các vòng thi phải trả lời đúng trên 50%; đăng ký dự thi trước 17h00' ngày 07/04/2022).

Lịch thi dự kiến: Ngày 08/04/2022.

Lưu ý: Học sinh chịu trách nhiệm về thông tin cá nhân; Bảo mật ID và Password.

6. Khen thưởng

- Đối với cuộc thi cấp Tỉnh, cấp Bộ: Do BTC các cấp quyết định.
- Đối với cấp trường: Căn cứ kết quả thi của học sinh và quy định của BTC cuộc thi, nhà trường xếp giải Nhất, Nhì, Ba, Khuyến khích và khen thưởng theo Quy chế chi tiêu nội bộ nhà trường năm học 2021-2022.

7. Tổ chức thực hiện

- **Ban giám hiệu:** Lên kế hoạch, đăng ký tài khoản cấp trường, đảm bảo tính pháp lý, phát động cuộc thi và chuẩn bị cơ sở vật chất, cho học sinh tham gia dự thi.
- **Tổ Tiếng Anh:** Phát động Cuộc thi tới giáo viên của tổ và học sinh toàn trường. Hướng dẫn học sinh tham gia cuộc thi.
- **Nhóm giáo viên Tin học:** Chuẩn bị phòng máy cho Cuộc thi IOE; Trợ giúp kỹ thuật cho học sinh (*Nếu có yêu cầu*).
- **Giáo viên chủ nhiệm:** Tuyên truyền, phát động học sinh tham gia cuộc thi.

Nơi nhận:

- GV & HS toàn trường;
- Đăng tải Website;
- Lưu: VT.

**KT. HIỆU TRƯỞNG
PHÓ HIỆU TRƯỞNG**



Nguyễn Thị Nhàn